
Pagina 1 di pagine 4 della delibera n. 57/2014 

  

 
A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
SAVONA 

 
N. 57   del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 29/07/2014 

 

OGGETTO: Piano specifico anticorruzione dell’Azienda 2014. 
 

L'anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di luglio alle ore 15,00 in Savona e nella solita 

sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig.ra Donatella Ramello P  

Consigliere Sig. Massimo Fantoni  A 

Consigliere Sig. Vincenzo Catalano  P         

Consigliere Sig. Carlo Cipollina P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Rag. Lorenzo Prando P  

Assiste il Direttore Dott.ssa Mara Cervetto. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Donatella Ramello nella Sua qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su 

indicato. 



Pagina 2 di pagine 4 della delibera n. 57/2014 

   

                 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi 

alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

- il D.P.G. Reg. Liguria 18 marzo 2003, n. 6/REG (Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza) e successive modificazioni 

e integrazioni; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Premesso che: 

- con delibera n. 06/2014  veniva approvato il  Piano generale anticorruzione, ai sensi della 

legge 6 novembre 2012, n. 190; 

- in seguito a corso di aggiornamento sulla specifica normativa, veniva predisposto un piano 

più dettagliato e adeguato alle esigenze dell’ASP, comprensivo di schede di valutazioni dei 

rischi e di manovre correttive ( allegato sub lett. A al presente atto per diventarne parte 

integrante), 

- sarà inserito negli obiettivi dell’Azienda la predisposizione di un regolamento per il 

controllo della SPA, 

- lo stesso sarà aggiornato con i tempi e le modalità previsti dalla normativa di riferimento; 

 

 

PRESO ATTO dei vari documenti allegati alla presente deliberazione sub lettera A; 

 

 

 

 



Pagina 3 di pagine 4 della delibera n. 57/2014 

DELIBERA 

 

di approvare il Piano specifico anticorruzione così come descritto negli allegati sub. lett. A. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

 IL PRESIDENTE 

 

          F.TO DONATELLA RAMELLO     

         

    IL DIRETTORE    

    

              F.TO MARA CERVETTO 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 4 AGOSTO 2014 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 4 AGOSTO 2014 

                                                                                      IL DIRETTORE 

 

              F.TO MARA CERVETTO 

                        

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

         Il Direttore 

       (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

       ____________________ 

 

 



Pagina 4 di pagine 4 della delibera n. 57/2014 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 57 DEL 29 LUGLIO 2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE  

             

        F.TO MARA CERVETTO 

               

  

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECO.FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             ( Francesco Cazzato) 

 

                                                                                          ____________________ 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 
                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 
Responsabile del procedimento                                                     Estensore del Provvedimento 

 

       _________________                                                                    __________________ 


